[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	30.06.2022
п.г.т.Гари

	               № 237

	О закреплении муниципальных образовательных учреждений                   за территориями Гаринского городского округа

	На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,в целях приведения     в соответствие c действующим законодательством, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить соответствующие территории за образовательными учреждениями дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обеспечивающими прием граждан, которые проживают на указанных территориях и имеют право на получение общего образования (приложение 1,2)
2. Постановление администрации Гаринского городского округа от 18.06.2020г. № 186 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями Гаринского городского округа» признать утратившим силу.
3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        на заместителя главы администрации Гаринского городского округа В.В.Коробейникова.

Глава
Гаринского городского округа                                                      С.Е.Величко
                                                                             Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                        Гаринского городского округа
                                                          от 30.06.2022 г. № 237
Закрепление муниципального  дошкольного образовательного учреждения за территориями Гаринского городского округа
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепленная территория за образовательным учреждением

	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка»
	п.г.т. Гари, д. Лобанова, д. Лебедева, д. Рычкова, д. Рагозина, д. Поспелова, д. Моисеева, д. Албычева,
 д. Стенин Кедр.

                                                                             Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                        Гаринского городского округа
                                                          от 30.06.2022 г. № 237
Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
 за территориями Гаринского городского округа
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепленная территория за образовательным учреждением

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Гаринская средняя общеобразовательная школа
	п.г.т. Гари, д. Лобанова, д. Лебедева, д. Рычкова, д. Рагозина, д. Поспелова,  д. Закова, п. Пуксинска,  п. Горный,
 д. Моисеева, д. Албычева,
д. Стенин Кедр.

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Андрюшинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Адрюшино